imagen: 

e) Utensilios para el servicio de alimentación escolar 

Constatamos insuficiente provisión de utensilios para el servicio de alimentación escolar 

-vasos (1 unidad), cucharas (16 unidades), platos (40 unidades), para la cantidad de 122 

(ciento veintidós) alumnos autorizados para recibir el beneficio. Al respecto, lo 

establecido en el apartado mencionado en su inciso b. Utensilios …“Utensilios para el 

servicio (platos, cucharas, vasos), según necesidad, aptos para entrar en contacto con 

alimentos y de uso exclusivo según corresponda.

[...]

f) Personal - Cantidad insuficiente de profesionales para el servicio de 

alimentación escolar.  

El proveedor asignó la cantidad de 4 (cuatro) profesionales (2 cocinero/a – 1 auxiliar de 

cocina – 1 limpiador/a) para la elaboración y distribución de 122 (ciento veintidos) 

raciones, debiendo ser 5 (cinco) profesionales para dicha cantidad de raciones, tal como 

se establece en el apartado c. Personal según el cuadro siguiente: 

Profesional 
Raciones 

≤50 51/100 101/200 201/400 401/700 701/1000 ≥1000 

Cocinero/a 1 1 2 2 3 3 3